МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР
СПОРТИВНАЯ ШКОЛА №2

ИМЕНИ НИКОЛАЯ НИКОЛАЕВИЧА ДОБРИКОВА
(МБОУ ДО СШ № 2)

350015, г. Краснодар, ул. имени Митрофана Седина,175, dush2 krasnodar@mail.ru., 8(861)255-70-34

ПРИКАЗ

«16» июля 2024 г. № 49/4

©О недопустимости сбора денежных средств с родителей (законных
представителей)

В соответствии с приказом департамента образования МО город
Краснодар от 25.11.2022 г. № 2685 «О недопущении сбора денежных средств

с родителей (законных представителей обучающихся в муниципальных
образовательных организациях, находящихся B ведении департамента

образования администрации муниципального образования город Краснодар»,
приказываю:

1.Тренерам-преподавателям не допускать сбор денежных средств на расходы,
связанные с реализацией общеобразовательных и спортивных программ.

Усилить разъяснительную работу с родителями (законными
представителями)

учащихся о порядке привлечения ДОбрОВОЛЬНЫХ ПОЖЭР‘ГВОВЗНИЙ и целевых

взносов согласно действующему законодательству, в том числе о запрете
сбора наличных денежных средств.

2.Инструктору-методисту, О.С. Гриценко разместить на официальном сайте
МБОУ ДО СШ № 2, стендах следующую информацию:
- порядок привлечения дополнительных финансовых средств, в том числе за
счет добровольных пожертвований физических лиц;
- локальные акты МБОУ ДО СШ № 2 о запрете незаконного сбора денежных
средств с родителей (законных представителей) учащихся;
- номер телефона для обсуждения вопросов связанных с привлечением
внебюджетных средств (горячая линия);
- ежеквартально размещать отчеты о привлечении и расходовании
дополнительных финансовых средств в МБОУ ДО СШ № 2.
3. Старшему инструктору-методисту Н.М. Гулимановой ежеквартально
анализировать протоколы — родительских собраний в части — наличия
понуждения к сбору денежных средств.
4.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой
Директор

С приказом ознакомлены:

А

Н.М: Гулиманова

©О.С. Гриценко